
 

Il Commissario Straordinario dell’Automobile Club d’Italia 

Deliberazione n.  49  del  15  aprile 2025      

 

Oggetto: conferimento incarico ad interim di Direttore della Direzione per 

l’Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo. 

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri del 21 febbraio 

2025, con il quale il sottoscritto è stato nominato Commissario straordinario 

dell’Automobile Club d’Italia, con poteri di ordinaria e straordinaria 

amministrazione e con il compito di assicurare il necessario presidio 

dell’Ente fino all’insediamento del nuovo Presidente dell’ACI e dei nuovi 

Organi collegiali di amministrazione e, comunque, non oltre sei mesi dalla 

data del decreto stesso, incarico da me effettivamente assunto in data 4 

marzo u.s.; 

TENUTO CONTO che a far data dal 1° aprile 2025 si è resa vacante la 

posizione di Direttore Centrale della Direzione per l’Educazione Stradale, la 

Mobilità e il Turismo; 

RAVVISATA la necessità di assicurare la piena funzionalità della predetta 

Struttura nelle more della definizione della procedura selettiva per 

l’individuazione del titolare; 

DELIBERA 

 

- di conferire, a decorrere dal 15 aprile 2025 e fino all'individuazione a 

seguito di procedura selettiva del nuovo Direttore della Direzione Centrale 

per l’Educazione Stradale, la Mobilità e il Turismo, alla d.ssa Alessandra 

Zinno, direttore della Direzione Centrale Organizzazione e Gestione della 

Privacy e Monitoraggio del Sistema di Qualità dell’Ente,  l'incarico ad interim  

di Direttore della predetta Struttura. 

​ ​ ​ ​  

​ ​ ​ ​ ​       F.to  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

                   Gen. C.A. cong. Tullio Del Sette 

1 


